

| DATOS GENERALES                 |   |                                     |  |  |
|---------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|
| Descripción interna Virginias   | FRUTAS MB   |                                     |  |  |
| Código interno Virginias        |   |                                     |  |  |
| Denominación comercial          | CAMELO SURTIDO SABOR FRUTAS   |                                     |  |  |
| Denominación legal              | Caramelo sabor frutas   |                                     |  |  |
| Peso / Formato                  | Zepelin   |                                     |  |  |
| Categoría comercial             | Caramelo duro   |                                     |  |  |
| COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO        |   |                                     |  |  |
| Ingredientes                    | Azúcar, jarabe de glucosa, acidulante (ácido cítrico), aromas, colorantes según sabor (E-100, E-120, E-150d, E-160c). |                                     |  |  |
| Composición en 100g de producto | <b>INGREDIENTE</b>  | <b>CANTIDAD (%)</b>                 |  |  |
|                                 | Azúcar  | 44-54%                              |  |  |
|                                 | Jarabe de Glucosa   | 40-46%                              |  |  |
|                                 | Ácido Cítrico   | 0,4-1,5%                            |  |  |
|                                 | Aromas  | <0,2%                               |  |  |
|                                 | Colorantes  | <300 ppm                            |  |  |
|                                 |   |                                     |  |  |
|                                 |   |                                     |  |  |
|                                 |   |                                     |  |  |
|                                 |   |                                     |  |  |
|                                 |   |                                     |  |  |
|                                 |   |                                     |  |  |
|                                 |   |                                     |  |  |
|                                 |   |                                     |  |  |
|                                 |   |                                     |  |  |
| DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS        |   |                                     |  |  |
| Alérgenos                       | <b>PR</b>   | <b>PCC</b>                          | <b>NP</b>  | <b>PR = Presencia / PCC: Posible Contaminación cruzada / NP= No Presencia</b>  |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta y kamut) |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Crustáceos y productos a base de crustáceos                                    |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Moluscos y productos a base de moluscos  |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/>   | Huevos y productos a base de huevo   |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Pescado y productos a base de pescado  |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Cacahuets y productos a base de cacahuets                                      |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/>   | Soja y productos a base de soja  |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/>   | Leche y sus derivados (incluida la lactosa)                                    |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/>   | Almendras ( <i>Amygdalus communis</i> L.)                                      |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/>   | Avellanas ( <i>Corylus avellana</i> )  |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/>   | Nueces (de nogal) ( <i>Juglans regia</i> )                                     |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Anacardos ( <i>Anacardium occidentale</i> )                                    |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Pacanas [( <i>Carya illinoensis</i> ) (Wangenh).K Koch]                        |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Castañas de Pará ( <i>Bertholletia excelsa</i> )                               |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Pistachos ( <i>Pistacia vera</i> )   |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Nueces macadamia y nueces de Australia ( <i>Macadamia ternifolia</i> )         |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Apio y productos derivados   |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Mostaza y productos derivados  |
|                                 | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | <input checked="" type="checkbox"/>  | Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo                        |
| <input type="checkbox"/>        | <input type="checkbox"/>  | <input checked="" type="checkbox"/> | Altramuces y productos a base de altramuces  |  |
| <input type="checkbox"/>        | <input checked="" type="checkbox"/>   | <input type="checkbox"/>            | Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2 |  |
| <input type="checkbox"/>        | <input type="checkbox"/>  | <input type="checkbox"/>            | No contiene ninguno de los alérgenos relacionados anteriormente  |  |
| Frase de alérgenos              | Puede contener trazas de huevo, soja, leche, frutos de cáscara y sulfitos.  |                                     |  |  |
| OTRAS DECLARACIONES             |   |                                     |  |  |
| Grado alcohólico                | No Aplica   |                                     |  |  |
| Vida útil                       | 36 meses  |                                     |  |  |
| Consejos de conservación        | Conservar en lugar fresco y seco  |                                     |  |  |
| Alegaciones                     |   |                                     |  |  |
| Frases obligatorias             |   |                                     |  |  |

| DECLARACIÓN DE OMG  |                                     |                                       |                  |       |              |
|---|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------|--------------|
| Presencia de ingredientes OMG   |                                     | <input type="checkbox"/>              | Sí               |       |              |
|   |                                     | <input checked="" type="checkbox"/>   | No               |       |              |
| INFORMACIÓN NUTRICIONAL   |                                     |                                       |                  |       |              |
| *Peso o equivalencia de la ración (g)                                   |                                     | 3,4                                   |                  |       |              |
| Tabla nutricional   |                                     | Por 100 g                             | Por ración *     | % CDR | Por ración * |
|   |                                     |                                       | 3,4              |       | 3,4          |
| <input checked="" type="checkbox"/>                                     | Grupo II                            | Valor energético (kJ):                | 1632             | 55,49 | 19,43        |
|   |                                     | Valor energético (kcal):              | 384              | 13,06 | 19,20        |
|   |                                     | Grasas (g):                           | 0                | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | de los cuales:                        |                  |       |              |
|   |                                     | saturados (g):                        | 0                | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | monoinsaturados (g):                  |                  | 0,00  |              |
|   |                                     | poliinsaturados (g):                  |                  | 0,00  |              |
|   |                                     | Hidratos de carbono (g):              | 96               | 3,26  | 36,92        |
|   |                                     | de los cuales:                        |                  |       |              |
|   |                                     | Azúcares (g):                         | 80               | 2,72  | 88,89        |
|   |                                     | Polialcoholes (g):                    | 0                | 0,00  |              |
|   |                                     | Almidón (g):                          |                  | 0,00  |              |
|   |                                     | Fibra alimentaria (g):                | 0                | 0,00  |              |
|   |                                     | Proteínas (g):                        | 0                | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | Sal (g):                              | 0,15             | 0,01  | 2,50         |
|   |                                     | Sodio (g):                            | 0,06             | 0,00  |              |
| Observación:  |                                     |                                       |                  |       |              |
| Otra información nutricional  |                                     | Por 100 g                             | Por ración *     | % CDR | Por ración * |
|   |                                     |                                       | 3,4              |       | 3,4          |
|   | Vitaminas                           | C (ácido ascórbico)(mg)               |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | D (ergocalciferol) (µg)               |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | A (Retinol) (µg)                      |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | B12 (Cianocobalamina) (µg)            |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | B1 (Tiamina) (mg)                     |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | B2 (Riboflavina) (mg)                 |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | B3 (Niacina) (mg)                     |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | B6 (Piridoxina) (mg)                  |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | B9 (Acido fólico) (µg)                |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | E (Tocoferol)(mg)                     |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | Biotina (µg)                          |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | B5 (Acido pantoténico)(mg)            |                  | 0,00  | 0,00         |
|   | Sales Minerales                     | Calcio(mg)                            |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | Fósforo (mg)                          |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | Hierro (mg)                           |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | Magnesio (mg)                         |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | Yodo (µg)                             |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | Potasio (mg)                          |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | Cobre (mg)                            |                  | 0,00  | 0,00         |
|   |                                     | Selenio (µg)                          |                  | 0,00  | 0,00         |
|   | Zinc (mg)                           |                                       | 0,00             | 0,00  |              |
|   | Manganeso (mg)                      |                                       | 0,00             | 0,00  |              |
| CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS  |                                     |                                       |                  |       |              |
| Sabor   | Limón, mandarina, fresa, cola       |                                       |                  |       |              |
| Olor  | Limón, mandarina, fresa, cola       |                                       |                  |       |              |
| Color   | Según colorante                     |                                       |                  |       |              |
| Aspecto   | Normal                              |                                       |                  |       |              |
| Forma   | Ovalada                             |                                       |                  |       |              |
| Textura   | Dura                                |                                       |                  |       |              |
| Dureza  | Dura                                |                                       |                  |       |              |
| CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS Y MICROBIOLÓGICAS                       |                                     |                                       |                  |       |              |
| Parámetros físico-químicos  | <input checked="" type="checkbox"/> | Humedad:                              | 5,5% máximo      |       |              |
|   | <input type="checkbox"/>            | Grasa:                                |                  |       |              |
|   | <input checked="" type="checkbox"/> | Acidez:                               | 1,5% máximo      |       |              |
|   | <input type="checkbox"/>            | Proteínas:                            |                  |       |              |
|   | <input type="checkbox"/>            | Cenizas:                              |                  |       |              |
| Especificaciones microbiológicas<br>(valores máximos). Indicar unidades | <input checked="" type="checkbox"/> | Microorganismos aerobios mesófilos/g: | 100 ufc/g máximo |       |              |
|   | <input checked="" type="checkbox"/> | Mohos y levaduras/g:                  | 10 ufc/g máximo  |       |              |
|   | <input checked="" type="checkbox"/> | Enterobacterias/g:                    | ausencia / g     |       |              |